Establecer para los cursos que se dicten desde el 1° de enero de 2026, el valor mínimo y máximo de la hora
cátedra (60 minutos) para retribuir las contrataciones de personal vinculadas a:

a) Actividades docentes de cursos de posgrado, incluidos los cursos pertenecientes a las carreras de doctorado, maestría y/o
especialización.

Valor Mínimo: pesos doce mil doscientos ($ 12.200,00)

Valor Máximo: pesos dieciocho mil ($ 18.000,00)

b) Actividades docentes de carreras de posgrado con modalidad a distancia, incluidos los cursos pertenecientes a las carreras de
doctorado, maestría y/o especialización.

Valor Mínimo: pesos nueve mil ($ 9.000,00)

Valor Máximo: pesos quince mil ($ 15.000,00)

ARTÍCULO 5°: La dirección de cada carrera podrá optar por el monto a retribuir en cada caso, pudiendo ser el valor máximo,
el mínimo o un valor intermedio de los establecidos en el Artículo 4°.

ARTÍCULO 6°: Protocolícese, comuníquese y archívese.